Christi fidelibus sub pœnis hic expressis præcipit ut infidelium communionem evitent.

§. 12. Et nihilominus omnes, & singulos Christi fideles sub excommunicationis, & aliis infra scriptis pœnis monemus, ut monitos, excommunicatos, aggravatos, interdictos, privatos, maledictos, & damnatos prædictos evitent, & quantum in eis est, ab aliis vitari faciant, nec cum eisdem, seu præfati Regis, Civitatum, Dominiomm, Terrarum, Castrorum, Comitatum, Villarum, Fortalitiomm, Oppidorum, & locorum prædictorum civibus, incolis, vel habitatoribus, aut subditis, & vassallis, emendo, vendendo, permutando, aut quacumque mercaturam, seu negotium exercendo, commercium, seu aliquam conversationem, seu communionem habeant, aut vinum, granum, sal, seu alia victualia, arma, pannos, merces, vel quasvis alias mercantias, vel res per mare in eorum navibus, treribus, aut aliis navigiis, sive per terram, cum mulis, vel aliis animalibus deferre, aut conducere, seu deferri, aut conduci facere, vel delata per illos recipere, publicè, vel occultè, aut talia facientibus auxiliù, consilium, favorem publicè vel occultè, directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, per se, vel alium, seu alios quoquo modo præstare præsumant. Quod si fecerint, ultra excommunicationis prædictæ, etiam nullitatis contractuum, quos inirent, necnon perditionis mercium, victualium, & bonorum omnium delatorum, quæ capientium fiant, pœnas similiter eo ipso incurraut.

Prælati & ceteris seronis Ecclesiarum istius mandatum sub pœnis, & ceteris, auctoritate de Regno Anglia distulit, ut

§. 13. Cæterum quia convenire non videtur, ut cum his qui Ecclesiam contemnunt, dum præsertim ex eorum pertinacia spes corrigibilitatis non habetur, hi qui divinis obsequiis vacant conversentur, quod etiam illis tuti facere non posse dubitandum est, omnium & singularum Metropolitanarum, & aliarum Cathedralium, cæterarumque inferiorum Ecclesiarum, & Monasteriorum, domorum, & locorum Religiosorum, & piorum quorum-

cumque, etiam S. Augustini, S. Benedicti, Cluniacensis, Cisterciensis, Præmonstratensis, ad Prædicatorum, Minorum, Carmelitarum, & aliorumque quorumcumque Ordinum, & Militarum, etiam Hospitalis Hierosolymitani Prælati, Abbatibus, Prioribus, Præceptoribus, Præpositis, Ministris, Custodibus, Guardianis, Conventibus, Monachis, & Canonicis, necnon Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, aliisque quibuscumque personis Ecclesiasticis in regno & dominiis prædictis commorantibus, sub excommunicationis, ac privationis administrationum, & regiminum Monasteriorum, dignitatum, personatum, administrationum, ac officiorum, Canoniciatumque, & præbendarum, Parochialium Ecclesiarum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque, quomodolibet qualificatorum, per eos quomodolibet obtentorum pœnis mandamus, quatenus infra quinque dies post omnes, & singulos terminos prædictos elapsos, de ipsis regno, & dominiis, dimissis tamen aliquibus Presbyteris in Ecclesiis, quarum curam habuerint, pro administrando baptisinate parvulis, & in pœnitentia decedentibus, ac aliis Sacramentis Ecclesiasticis, quæ tempore interdicti ministrari permittuntur, exeant, & discedant, neque ad regnum, & dominia prædicta revertantur, donec moniti, & excommunicati, aggravati, reagravati, privati, maledicti, & damnati prædictis monitionibus, & mandatis nostris hujusmodi obtemperantes meruerint à censuris hujusmodi absolutionis beneficium obtinere, seu interdictum in regno, & dominiis prædictis fuerit sublatum.

§. 14. Præterea si præmissis non obstantibus Henricus Rex, complicés, fautores, adherentes, consultores, & sequaces prædicti in eorum pertinacia perseveraverint, nec conscientie stimulus eos ad cor reduxerint, in eorum fortè potentia, & armis confidentes, omnes & singulos Duces, Marchiones, Comites, & alios quoscumque, tam sæculares, quam Ecclesiasticos etiam fortenses, de facto dicto Henrico Regi obedientes, sub eisdem excommunicationis, ac perditionis bonorum suorum (quæ, ut infra dicitur, similiter capientium fiant) pœnis requirimus, & monemus, quatenus omni mora, & excusatione postposita, eos, & eorum singulos, ac ipsorum milites, & stipendiarios, tam equestres, quam pedestres, aliosque quoscumque, qui eis cum armisnaverint, de regno & dominiis prædictis, etiam vi armorum, si opus fuerit, expellant, ac quod Henricus Rex, & ejus complicés, fautores, adherentes, consultores, & sequaces mandatis nostris non obtemperantes prædicti, de Civitatibus, Terris, Castris, Villis, Oppidis, Fortalitiis, aut aliis locis regni, & dominiis prædictorum, se non intromittant, procurent, eis sub omnibus & singulis pœnis prædictis inhibentes, ne in favorem Henrici, ejusque complicum, fautorum, adherentium, consultorum, & sequacium, aliorumque monitorum prædictorum mandatis nostris non obtemperantium, arma cujuslibet generis offensiva, vel defensiva, machinas quoque bellicas, seu tormenta (artellarias nuncupata) sumant aut teneant, seu illis utantur, aut armatos aliquos, præter consuetam familiam parent, aut ab Henrico Rege, complicibus, fautoribus, adherentibus, consultoribus, & sequacibus, vel aliis in regis ipsius favorem paratos, quomodolibet, quavis occasione vel causa, per se vel alium seu alios, publicè vel occultè, directè vel indirectè teneant, vel receiptent, aut dicto Henrico Regi, seu illius complicibus, fautoribus, adherentibus, consultoribus, & sequacibus prædictis, consilium, auxiliùm, vel quomodolibet ex quavis causa, vel quovis quæsito colore, sive ingenio, publicè vel occultè, directè vel indirectè, tacitè vel expressè, per se vel alium seu alios in præmissis, vel aliquo præmissorum præstent, seu præstari faciant quoquo modo.

Duceque & alios monitos sub pœnis prædictis, & Henricum & ejus consules de Regno compeller. & c.

§. 15. Præterea ad dictum Henricum Regem facilius ad sanitatem, & præfate Sedis obedientiam reducendum, omnes & singulos Christianos Principes, quacumque etiam Imperiali & Regali dignitate fulgentes, per viscera misericordie Dei nostri (cujus causa agitur) hortamur & in Domino requirimus, eis nihilominus, qui Imperatore & Rege inferiores fuerint, quos propter excellen-

Principum Christianorum confederationes, & alias actiones contra Henricum multas, & c.

excellentiâ dignitatis à censuris excipimus, sub excommunicationis poena mandantes ne Henrico Regi, ejusque complicitibus, fautoribus, adherentibus, consultoribus, & sequacibus, vel eorum alicui per se vel alium seu alios, publicè vel occultè, directè vel indirectè, tacitè vel expressè, etiam sub prætextu confederationum aut obligationum, quacumque etiam juramento, aut quavis alia firmitate roboratarum, & sæpius geminarum, à quibus quidem obligationibus, & juramentis omnibus, nos eos & eorum singulos eisdem auctoritate & scientia, ac plenitudine per præsentem absolvimus, ipsasque confederationes & obligationes, tam factas, quam in posterum faciendas, quas tamen (in quantum Henricus Rex & complices, fautores, adherentes, consultores, & sequaces prædicti circa præmissa, vel eorum aliquod se directè vel indirectè juvare possent) sub eadem poena fieri prohibemus, nullius roboris vel momenti, nullasque, irritas, cassas, inanes, ac profectis habendas fore decernimus & declaramus, consilium, auxilium, vel favorem quomodolibet præsentem, quinimò si qui illis, aut eorum alicui ad præsentem quomodolibet assistant, ab ipsis omnino, & cum effectu recedant. Quod si non fecerint postquam præsentem publicatam & executioni demandatam fuerint, & dicti termini lapsi fuerint, omnes & singulas Civitates, Terras, Oppida, Castra, Villas, & alia loca eis subiecta simili Ecclesiastico interdicto supponimus, volentes ipsum interdictum, donec ipsi principes à consilio, auxilio & favore Henrico Regi & complicitibus, fautoribus, adherentibus, consultoribus, & sequacibus prædictis præstando destiterint, perdurare.

Principibus aliis mandatis, ut contra Henricum & complices in capite.

§. 16. Insuper tam principes prædictos, quam quoscumque alios, etiam ad stipendia quorumcumque Christi fidelium militantes, & alias quascumque personas, tam per mare, quam per terras armigeros habentes, similiter hortamur, & requirimus, & nihilominus eis in virtute sanctæ obedientiæ mandantes, quatenus contra Henricum Regem, complices, fautores, adherentes, consultores, & sequaces prædictos, dum in erroribus prædictis, ac adversus Sedem prædictam rebellionem peremerint, armis insurgant, eosque & eorum singulos persequantur, ac ad unitatem Ecclesiæ, & obedientiam dictæ Sedis redire cogant, & compellant, & tam eos, quam ipsorum subditos, & vassallos, ac Civitatum, Terrarum, Castrorum, Oppidorum, Villarum, & locorum suorum incolas, & habitatores, aliasque omnes & singulas personas supradictis mandatis nostris, ut præfertur, non obtemperantes, & quæ præfatum Henricum Regem postquam censuras, & poenas prædictas incurrerint, in dominum quomodolibet, etiam de facto recognoverint, vel eis quovis modo obtemperare præsumpserint, aut qui eum, ac complices, fautores, adherentes, consultores, sequaces, ac alios non obtemperantes prædictos, ex regno & dominiis prædictis, ut præfertur, expellere noluverint, ubicumque eos invenerint, eorumque bona mobilia & immobilia, mercantias, pecunias, navigia, credita, res & animalia, etiam extra territorium dicti Henrici Regis ubilibet consistentia capiant.

Principibus & obedientibus in quantum & eorundem bona occupantium fieri decernis.

§. 17. Nos enim eis bona, mercantias, pecunias, navigia, res, & animalia prædicta sic capta, in proprios eorum usus convertendi, eisdem auctoritate, scientia, & potestatis plenitudine plenariam licentiam, facultatem, & auctoritatem concedimus, illa omnia ad eosdem capientes plenariè pertinere, & spectare, & personas ex regno, & dominiis prædictis originem trahentes, seu in illis domicilium habentes, aut quomodolibet habitantes, mandatis nostris prædictis non obtemperantes, ubicumque eos capi contigerit, capientium servos fieri decernentes, præsentisque literas quoad hoc ad omnes alios cujuscumque dignitatis, gradus, status, ordinis vel conditionis fuerint, qui ipsi Henrico Regi, vel ejus complicitibus, fautoribus, adherentibus, consultoribus, & sequacibus, aut aliis monitionibus, & mandatis nostris hujusmodi quoad commercium non obtemperantibus, vel eorum alicui victualia, arma, vel pecunias subministrare, aut cum eis commercium habere, seu auxilium, consilium, vel favorem, per se, vel alium, seu alios, pu-

bilitate vel occultè, directè vel indirectè, quovis modo contra tenorem præsentium præstare præsumpserint extendentes.

§. 18. Et ut præmissa facilius iis quos concernunt innotescant, universis, & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & Patriarchalium, Metropolitan. & aliarum Cathedralium, & Collegiarum Ecclesiarum Prælati, Capitulis, aliisque personis Ecclesiasticis, secularibus ac quorumvis Ordinum Regularibus, necnon omnibus, & singulis, etiam Mendicantium Ordinum professoribus, exemptis, & non exemptis, ubilibet constitutis, per easdem præsentem sub excommunicationis, & privationis Ecclesiarum, Monasteriorum, ac aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, graduum quoque & officiorum, necnon privilegiorum, & indulgentiarum quorumcumque, etiam à Sede prædicta quomodolibet emanatorum poenis ipso facto incurrendis præcipimus, & mandamus, quatenus ipsi, ac eorum singuli, si, & postquam vigore præsentium desuper requisiti fuerint, infra tres dies immediatè sequentes præfatum Henricum Regem, omnesque alios, & singulos, qui supradictas censuras, & poenas incurrerint, in eorum Ecclesiis Dominicis, & aliis festivis diebus, dum major inibi populi multitudo ad divina convenit, cum Crucis vexillo, pulsatis campanis, & accensis, ac demùm extinctis, & in terram projectis, & conculcatis candelis, & aliis in similibus servari solitis ceremoniis servatis, excommunicatos publicè nuntient, & ab aliis nuntiarum, ac ab omnibus arctius evitari faciant, & mandent, necnon sub supradictis censuris, & poenis præsentem literas, vel earum transumptum, sub forma infra scripta confectum, infra terminum trium dierum, postquam, ut præfertur, requisiti fuerint, in Ecclesiis, Monasteriis, Conventibus, & aliis eorum locis publicari, & affigi faciant.

Prælati & alii mandatis sub poenis de quibus hic, ut in eorum Ecclesiis Henricus cum & complicitibus qui supradictas poenas, & censuras incurrerint, excommunicatos publicè nuntient, & evitari faciant.

§. 19. Volentes omnes, & singulos cujuscumque status, gradus, conditionis, præminentie, dignitatis, aut excellentiæ fuerint, qui quominus præsentem literam, vel earum transumpta, copie, seu exemplaria, in suis civitatibus, terris, castris, oppidis, villis, & locis legi, & affigi, ac publicari possint, per se, vel alium, seu alios, publicè, vel occultè, directè, vel indirectè impederint, easdem censuras, & poenas ipso facto incurrere. Et cum fraus, & dolus nemini debeant patrocinari, ne quisquam ex his, qui alicui regimini, & administrationi deputati sunt, infra tempus sui regimini, seu administrationis, prædictas sententias, censuras, & poenas sustineat, quasi post dictum tempus sententias, censuras & poenas prædictis amplius ligatus non existat, quemcumque qui dum in regimine, & administratione existens, monitioni, & mandato nostris, quoad præmissa, vel aliquid eorum obtemperare noluverit, etiam deposito regimine, & administratione hujusmodi, nisi paruerit, eisdem censuris, & poenis subjacere decernimus.

Publicatio- ne istius const. impedientibus, ea dem poenas imponant.

§. 20. Et ne Henricus Rex, ejusque complices, & fautores, adherentes, consultores, & sequaces, aliique quos præmissa concernunt, ignorantiam earundem præsentium literarum, & in eis contentorum prætereundere valeant, literas ipsas (in quibus omnes, & singulos, tam juris, quam facti, etiam solemnitate, & processuum, citationumque omnissarum defectus etiam tales sint, de quibus specialis, & expressa mentio facienda esset propter notorietatem facti, auctoritate, scientia, & potestatis plenitudine similibus supplemus) in Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ de Urbe, & in partibus in Collegiæ B. Mariæ Burgen. Tornacen. & Parochialis de Dunkerke Oppidorum Morinensis Diocesis Ecclesiarum valvis affigi, & publicari mandamus, decernentes quod earundem literarum publicatio sic facta Henricum Regem, ejusque complices, fautores, adherentes, consultores, & sequaces, omnesque alios, & singulos, quos literæ ipsæ quomodolibet concernunt, perinde arctent, ac si literæ ipsæ eis personaliter lectæ, & intimatæ fuissent, cum non sit verisimile, quod ea, quæ tam patenter sunt, debeant apud eos incognita remanere.

Publicari mandatis hanc const. in locis hic expressis. Sed ea forma immutata est, ut in hoc in hoc.